Министерство общего и профессионального образования

Ростовской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской

области «Донской промышленно-технический колледж (ПУ № 8)

 имени Б.Н. Слюсаря» (ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»)

ПРОТОКОЛ

«12» сентября 2017 года                                                                                  № 1

г. Ростов-на-Дону

заседания Совета колледжа

Присутствовали:

Присутствовало на заседании -  11 человек:

- всего членов Совета колледжа – 11 человек,

Кроме того, на заседании присутствовали:

- директор колледжа Ширяев И.М.

Повестка дня:

1. Утверждение нового состава Совета Учреждения.

2. Выбор председателя Совета Учреждения.

3. Основные задачи колледжа на текущий учебный год.

4. Знакомство с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-

ФЗ»

Слушали:

1. По первому и второму вопросу слушали председателя Профсоюзного комитета,

который зачитал список сотрудников-членов Совета учреждения, выбранных на

общем собрании (Лунякин В.К., Корниенко Т.Ю., Светличная Е.А., Дергунова

З.Н., Кумалагова Т.О., Суворова О.В., Чубкова Р.А., Атрушкевич В.В., Просьян

А.Э., Глаголевская И.А., Кузнецова Ю.В.)

2. Председателем Совета предлагается выбрать Лунякина В.К.

В.В. Атрушкевич отметил, что одним из основных направлений модернизации

образования является повышение в образовательной политике роли всех

участников образовательного процесса – воспитанников, педагогов, родителей, а

также представителей гражданского общества. Концепция модернизации

российского образования требует обеспечить открытость образования, усилить

роль всех субъектов образовательной политики и их взаимодействие, расширить

участие общества в выработке, принятии и реализации правовых и

управленческих решений в образовании. Эти цели должны быть обеспечены

реальными механизмами общественного участия в развитии образования.

Требования государственной политики в полной мере относятся и к дошкольному

образованию. В дошкольных образовательных учреждениях советы ДОУ

наделены полномочиями решать определенные вопросы в соответствии с Уставом

и Положением о Совете. При этом руководитель учреждения обязан исполнять

решения Совета, принятые в рамках по компетенции.

3. По третьему и четвертому вопросу слушали зам. Директора по УВР Корниенко

Т.Ю. В своем выступлении она дала анализ всем видам деятельности учреждения,

особое внимание уделив главной задаче – работе со студентами, а также назвала

проблемы, над которыми предстоит работать в текущем учебном году.

Татьяна Юрьевна подчеркнула, что Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» направлен на создание правовых

условий для обновления и развития российской системы образования в

соответствии с современными запросами человека, общества и государства,

потребностями развития инновационной экономики, международными

обязательствами Российской Федерации в сфере образования, расширения

образовательных возможностей граждан; комплексную модернизацию

законодательства об образовании, установление системного и функционально

более полного правового регулирования общественных отношений, возникающих

в сфере образования, повышение эффективности механизма правового

регулирования; обеспечение стабильности и преемственности в развитии системы

образования и ее законодательных основ.

Постановили:

1. Утвердить список членов Совета учреждения. Председателем Совета избрать

Лунякина В.К., секретарем – Светличную Е.А.

2. Одобрить результаты образовательной деятельности учреждения на 2017-2018

учебный год

Председатель Совета колледжа                                                          В.К. Лунякин

Секретарь Совета колледжа

ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»

Е.А. Светличная

____________________________

Министерство общего и профессионального образования

Ростовской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской

области «Донской промышленно-технический колледж (ПУ № 8)

 имени Б.Н. Слюсаря» (ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»)

ПРОТОКОЛ

«27» октября 2017 года                                                                                  № 2

г. Ростов-на-Дону

заседания Совета колледжа

Присутствовали:

Присутствовало на заседании -  11 человек:

Председатель Совета колледжа – Лунякин В.К.

- всего членов Совета колледжа – 10 человек, в том числе секретарь Светличная Е.А.

Кроме того, на заседании присутствовали:

- системный администратор Помников А.С.  и преподаватели информатики

Гугуева С.К. и Титова Т.В.

Повестка дня:

1. Порядок образования платных образовательных услуг в ДПТК (ПУ №8).

2. Рассмотрение правил пользования сети Интернет в колледже.

Слушали:

1. По первому и второму вопросу слушали зам. Директора по УМР Суворову О.В.,

Платные услуги (дополнительное образование) оказываются в соответствии с

утвержденным перечнем профессий, которые можно получить в качестве второго

дополнительного образования. Платные образовательные услуги осуществляются

штатными работниками Учреждения, либо привлеченными по договорам

гражданско-правового характера специалистами. Ответственность за оказание

платных услуг студентам колледжа несет заместитель директора по УМР, которая

в установленном порядке: несет ответственность за качество оказания платных

услуг населению; осуществляет административное руководство, контролирует и

несет ответственность за финансово-хозяйственную деятельность, соблюдение

сметной, финансовой и трудовой дисциплины. Оплата за предоставляемые

платные услуги должна производиться Заказчиком (потребителем) в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

Оплата за платные дополнительные образовательные услуги производится в

безналичном порядке. Безналичные расчеты производятся через отделения банка

на лицевой счет Учреждения. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора

и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором

срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий договора.

– занятия проводятся во внеурочное время по расписанию, утвержденному

директором.

– согласовать данное Положение о порядке оказания платных образовательных

услуг.

2. По второму вопросу выступила заместитель директора по УВР Корниенко Т.Ю.

Она зачитала перечень документов, которые регламентируют пользование сетью

Интернет в колледже (методические рекомендации по ограничению доступа

студентов колледжа к видам информации, распространяемой посредством сети

Интернет, рекомендации по основам информационной безопасности

обучающихся, положение об ограничении доступа студентов к видам

информации, причиняющей вред здоровью и развитию, а также не

соответствующей задачам образования; инструкции по обеспечению безопасного

доступа к ресурсу сети Интернет).

Постановили:

1. Реализовать платное дополнительное образование в соответствии с правовыми

нормами.

2. Возложить ответственность за пользование сетью Интернет на системного

администратора Помникова А.С.  и преподавателей информатики Гугуеву С.К. и

Титову Т.В.

Председатель Совета колледжа                                                          В.К. Лунякин

Секретарь Совета колледжа

ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»

Е.А. Светличная

____________________________

Министерство общего и профессионального образования

Ростовской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской

области «Донской промышленно-технический колледж (ПУ № 8)

 имени Б.Н. Слюсаря» (ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»)

ПРОТОКОЛ

«10» января 2018 года                                                                                  № 3

г. Ростов-на-Дону

заседания Совета колледжа

Присутствовали:

Присутствовало на заседании -  11 человек:

Председатель Совета колледжа – Лунякин В.К.

- всего членов Совета колледжа – 10 человек, в том числе секретарь Светличная Е.А.

Кроме того, на заседании присутствовали:

- зам. директора по УПР Назарко Н.Н.

Повестка дня:

1. Организация питания обучающихся на 2 полугодие. Согласование основного

списка обучающихся, получающих бесплатное питание.

2. Согласование Локального акта № 3.37 «Положение о порядке организации и

осуществлении образовательной деятельности по образовательным программам

СПО в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)» и Локального акта № 3.32 «Положение о

порядке формирования, ведения и хранения личных дел студентов ГБПОУ РО

«ДПТК (ПУ №8)»

Слушали:

1. По первому вопросу выступила бухгалтер Чубкова Р.А., которая рассказала, что

бесплатное питание получают только студенты, обучающиеся по рабочим

профессиям. Студенты специальности «Производство летательных аппаратов в

соответствии с законодательством питание не получают.

2. По второму вопросу слушали заведующую очного отделения Хазарян Е.В., которая

предложила согласовать Локальный акт № 3.37 «Положение о порядке

организации и осуществлении образовательной деятельности по образовательным

программам СПО в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)» и Локальный акт № 3.32

«Положение о порядке формирования, ведения и хранения личных дел студентов

ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)»

Постановили:

1. Постоянно согласовывать основной список обучающихся, получающих

бесплатное питание. Контролировать работу столовой.

2. Согласовать Локальный акт №3.37 «Положение о порядке организации и

осуществлении образовательной деятельности по образовательным программам

СПО в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)» и Локальный акт № 3.32 «Положение о

порядке формирования, ведения и хранения личных дел студентов ГБПОУ РО

«ДПТК (ПУ №8)»

Председатель Совета колледжа                                                          В. К. Лунякин

Секретарь Совета колледжа

ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»

Е.А. Светличная

____________________________

Министерство общего и профессионального образования

Ростовской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской

области «Донской промышленно-технический колледж (ПУ № 8)

 имени Б.Н. Слюсаря» (ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»)

ПРОТОКОЛ

июня 2018 года                                                                                  № 4

г. Ростов-на-Дону

заседания Совета колледжа

Присутствовали:

Присутствовало на заседании -  11 человек:

Председатель Совета колледжа – Лунякин В.К.

- всего членов Совета колледжа – 10 человек, в том числе секретарь Светличная Е.А.

Кроме того, на заседании присутствовали:

зав. учебной частью Панихидина Т.И.

Повестка дня:
1. Итоги учебно-воспитательной работы за 2017-2018 учебный год.

2. Утверждение плана работы колледжа на 2018-2019 учебный год. Определение

задач на новый учебный год.

3. Согласование Локального акта №3.23 «Положения о текущем контроле и

промежуточной аттестации студентов», Локального акта №4.12 «Порядок

отчисления обучающихся в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)», Локального акта № 1.13

«Положение о Комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)», Локального акта №

4.10 «Положение о порядке восстановления в число обучающихся в ГБПОУ РО

«ДПТК (ПУ №8)», Локального акта № 3.38 «Положение об учебной части в

ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)», Локального акта № 3.18 «Положение о

формировании фонда оценочных средств для проведения текущего контроля

успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся по учебным

дисциплинам и профессиональным модулям в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)»,

Локального акта №3,2 «Положение о расписании учебных занятий в ГБПОУ РО

«ДПТК (ПУ №8)», Локального акта3.4 «Положение о ведении журналов

теоретического обучения в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)».

4. Организация работы по информационному сопровождению деятельности всех

подразделений колледжа на сайте учреждения.

Слушали:

1. По первому вопросу выступила зам директора по УВР Корниенко Т.Ю. Она доложила

о наиболее знаковых мероприятиях, проводимых в учебном году. Студенты достойно

выступили в Региональном чемпионате «Молодые профессионалы WORLDSKILLS

RUSSIA» по компетенциям «Фрезерные работы на станках с ЧПУ», «Токарные работы

на станках с ЧПУ», «Парикмахерское искусство» (II и III место). На слете «Мастер на

все руки» в спортивно-оздоровительном лагере «Радуга» команда колледжа заняла III

командное место, команда КВН «От винта» достойно участвовала в играх КВН среди

подразделений ПАО «Роствертол». Большое внимание уделялось работе с

подростками группы риска.

2. По второму вопросу выступила зам. Директора по УПР Назарко Н.Н. Она

отметила, что рост контингента колледжа увеличится в ом учебном году примерно

на 12-14%. Количество слушателей МЦПК также увеличится примерно на 30-40%.

Предполагается дальнейшая модернизация колледжа, в том числе продолжение

ремонтно-строительных работ и закупка оборудования в учебные лаборатории для

обслуживания аэродромов, авиастроения и машиностроения, транспортер для

стружки на фрезерный станок с ЧПУ. 10 октября 2018 года исполняется 75 лет со

дня образования колледжа. Для достойного празднования необходимо

подготовить сценарий.

3. По третьему вопросу слушали зав. учебной частью колледжа Панихидину Т.И.,

которая ознакомила и предложила согласовать Локальный акт № 3.23 «Положение

о текущем контроле и промежуточной аттестации студентов» и Локальный акт №

4.12 «Порядок отчисления обучающихся в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)»,

Локальный акт № 1.13 «Положение о Комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)»,

Локальный акт № 4.10 «Положение о порядке восстановления в число

обучающихся в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)», Локальный акт № 3.38 «Положение

об учебной части в  ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)», Локальный акт № 3.18

«Положение о формировании фонда оценочных средств для проведения текущего

контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся по

учебным дисциплинам и профессиональным модулям в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ

№8)», Локальный акт №3.2 «Положение о расписании учебных занятий в ГБПОУ

РО «ДПТК (ПУ №8)», Локальный акт 3.4 «Положение о ведении журналов

теоретического обучения в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)».

4. По четвертому вопросу выступил старший мастер Курегов И.Б., отвечающий за

сайт колледжа. Он поставил вопрос о необходимости каждому ответственному за

определенный участок работы своевременно подавать документы о проделанных

мероприятиях для размещения на сайте.

Постановили:

1. Усилить учебно-воспитательную работу с трудных подростков, стоящими на учете

в КДН и ЗП, а также на внутреннем учете в колледже. Привлечь к воспитательной

работе психолога колледжа.

2. Утвердить план работы колледжа на 2018-2019 учебный год.

3. Согласовать Локальный акт № 3.23 «Положение о текущем контроле и

промежуточной аттестации студентов» и Локальный акт № 4.12 «Порядок отчисления

обучающихся в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)», Локальный акт № 1.13 «Положение о

Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)», Локальный акт № 4.10 «Положение о

порядке восстановления в число обучающихся в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)»,

Локальный акт № 3.38 «Положение об учебной части в  ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)»,

Локальный акт № 3.18 «Положение о формировании фонда оценочных средств для

проведения текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся по учебным дисциплинам и профессиональным модулям в ГБПОУ РО

«ДПТК (ПУ №8)», Локальный акт №3.2 «Положение о расписании учебных занятий в

ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)», Локальный акт 3.4 «Положение о ведении журналов

теоретического обучения в ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ №8)».

4. Своевременно размещать все необходимые материалы на сайте колледжа.

Председатель Совета колледжа                                                          В.К. Лунякин

Секретарь Совета колледжа

ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»

Е.А. Светличная